～松庵町会の活動を身近に感じていただけるよう、常任委員会議事録を回覧します～

【常任委員会議事録】

令和 6 年 12 月 7 日（土）19:00～20:00 開催  於：西松会館

出席者： 町会常任委員（会長、副会長、各部長、区長他） １９名

1. 会長から

・インフルエンザが流行っていますので、予防接種を受けるなど注意をしてください。

・世間で強盗が増加。松庵でも不審な訪問者や電話の話が増えています。町会でパトロールを実施する

ことで、防犯意識がある町という抑止力に繋がると思います。都合のつく方はご参加ください。

2. 各部活動報告

【総務部】

・  松庵小学校震災救援所運営連絡会」訓練実施。11/30 （土）に町会メンバーを含む連絡委員(36 名)が

参加し、SUG （震災救援所運営ゲーム）訓練を行いました。SUGカードを使って、震災救援所の立ち

上げ時に想定される状況への対処方法をグループで話し合い、連絡委員の対応力強化を図りました。

同時にたすけあいネットワーク登録者情報取り扱いのための 個人情報保護研修」も実施しました。

・ グループホームらいむ松庵」（松庵 2 丁目）から松庵町会に、利用者の方と地域との関係づくりのた

めの 地域連絡推進会議」（年 1回程度）への参加要請がありました。

・次年度に向け新しい回覧板 100枚手配。雨天用の袋を各組 2枚配布する予定です。

・西荻地域区民センター協議会から 委員募集」への町会からの推薦依頼（1名）がありました。

【環境衛生部】

・ おはなし会」11/11(月)腰痛について、12/9（月）歌の会・食事会 10：30~（西松会館）

・ 花咲かせ隊活動」12/4(水)松庵梅林公園花壇の整地実施、12/11(水)には植替えを実施します。

【厚生部】

・  二十歳のお祝い」クオーカード配布予定、12/22〆切で回覧お願いします。例年 20 数名申し込み。

・  バス日帰り旅行」当初 2月に そなエリア東京（東京臨海広域防災公園の施設）体験会」を予定しま

したが、行程・日程について再度検討することになりました。（追記：日程は 4月に変更予定）

【生活安全部】

・ 年末夜間パトロール」12/23(月)・25(水)・27(金)19：00～20：00、パトロールベスト 10 着新調。

＜松庵地区の不審者情報＞

・２人組男性が近所での太陽光パネル工事を理由に訪問。空き巣等の下見の可能性あり。（松庵 3丁目）

・ブレーカー交換を理由とした訪問あり。（松庵 2丁目）

・荻窪警察を名乗る電話で  犯人を捕まえたらご主人名義のものが出た」と。ご主人に代わると切れた。

・1000 円で掃除をするとの不審電話。

・私服警察官が防犯カメラを見せてほしいと来た。 警察手帳」を写真に撮っておくとよい。

【防災会】

・ D級ポンプ点検」11/12 に防災会メンバーが立会い実施。  1丁目防災倉庫修理」12/10 頃実施予定。

・  街頭消火器 72 か所点検」11月末に区の手配業者が対応。圧力点検・拭き掃除・シール封印等実施。

【会計】皆さんのご協力で町会費集金は順調。今年度の各団体への寄付・会館借地料支払いも終了。

＊次回 常任委員会予定 ： 2025 /3/1(土) 19 時～ 於：西松会館 （10時～組長お礼準備・配布）

記録 松島、出田(直)